Serviço	Autônomo	de	Água	e	Esgoto		do	Município	de	Boca	da	Mata(CNPJ		12.443.701/0001-84),
pelo	período	de	um	ano,	visando	a	atender	os	municípios	de	Boca	da	Mata.

A	unidade	demandante	informou	que	a	média	do	valor	mensal	cobrado	anualmente	é	de

R$	82,00	(oitenta	e	dois	reais),	dessa	forma	ESTIMAMOS	um	custo	anual	de	R$	1.100,00	(um	mil	e
cem	 reais),	 com	 base	 nos	 cálculos	 de	 consumo	 e	 a	 projeção	 de	 consumo	 para	 2025.,
conforme	1653828.

Os	 autos	 vieram	 para	 complemento	 da	 instrução,	 nos	 termos	 do	 Despacho
GDG	1655427.

Assim,	 da	 leitura	 da	 norma	 verifica-se	 que	 o	 enquadramento	 da	 contratação	 para

[...]

oferecido	em	regime	de	monopólio,	desde	que	comprovada,	a	cada	exercício
financeiro,	a	existência	de	créditos	orçamentários	vinculados	à	contratação.

Com	 essas	 considerações,	 	 com	 base	 nos	 valores	 apresentados	 pela	 unidade

demandante,	 estimamos	 o	 valor	 anual	 da	 contratação	 em	 R$	 1.100,00	 (um	 mil	 e	 cem	 reais)	 e
sugerimos,	 s.m.j.,	 a	contratação	direta	do	Serviço	Autônomo	de	Água	e	Esgoto	 	do	Município	de
Boca	da	Mata(CNPJ		12.443.701/0001-84),	com	fulcro	no	art.	74,	inciso	I,	da	Lei	14.133/2021.

Juntamos	 as	 seguintes	 consultas:	 a)	 CADIN;